Modicum omne saeculum est in oculis Dei, 351, 2.
Morerem parit conscientia mala, 33, 1.
Mola pura est sacrificium farreum, vel farina qua vitula immolanda caput aspergebatur, 58, 1, 2. mola sacra quae dicebatur, 563, 1.
Monarchiae quatuor per quatuor quadrigas representantur, 426, 1, 2. monarchia Assyriorum et Chaldaeorum per equos rufos significatur, 427, 2. monarchie Persicae anni supputantur, 438, 1.
Monetae corrosores et falsarii quomodo castigantur, 430, 2.
Monica (S.) post sacram communionem ardo, 474, 2.
Monitor vitorum, est angelus, 552, 1. quomodo si monere debeat, *ibid.*
Mons Sion quomodo dicitur sanctus, 144, 2; 306, 2. montium fissurae sunt extrema montium, 42, 2. sunt quasi fundamenta terrae, 428, 1. magnae in rerum natura virtutis nomen obtinent, *ibid.* 2. montes quomodo Deus citet, in quibus Israelite peccarunt, 127, 1. montes symbolice notant principes et magistratus, *ibid.* 2. mons umbrinosus, a quo descendit Christus, typice B. Virginem denotat, 248, 2. item Deum Patrem vel caelum, *ibid.* mons magnus cur vocentur templi fabricam impedire volentes, 401, 1. montes duo erant in Jerusalem, et duo extra eam, 528, 1.
Morasthi patria Michaeae, viculus in tribu Juda, est alius locus a Maross, 63, 1; 76, 1.
Morbi saepe peccatorum flagella sunt, 147, 1. morbis item laborant pisces, non tamen pestilentia, 216, 3. morborum animi curandorum quae sit ratio, 352, 2.
Moria mons sanctus dicitur ob quatuor causas, 449, 2. erat ad septentrionem Jerusalem, in quo edificatum erat templum, 528, 3.
Mors quomodo homines devoret, sed vivos retineat, 39, 1. tropologica est domus pulveris, 72, 2. in mortem descendens Christus cum occidit, 46, 1. mors quaedam punitio est, 364, 1. morti comparatur ambitiosus et avarus, 228, 1. ascendit per fenestras, 278, 1. in nocte an quilibet videant Christum crucifixum, bonam exaltationem, mali ad confusionem, 510, 2.
Mortale peccatum odit Deus odio infinito, 413, 2.
Mortificantes vita, passiones et membra, plangunt tropologicae Christum crucifixum, 514, 2.
Mortificatio carnis est lebes mystice, 545, 2.
Mosis pro peccante populo zelus, 58, 1. Deum vocantem secutus est, 31, 1. Moses liberator Hebraeorum et censor eorum Balaasar, et utraque typus Christi liberatoris filium per stragem diaboli, 262, 1. Moses ad Dei promissum cur dubitaret, 491, 1. ejus posteri non fuerunt sacerdotes, 574, 2. Moses, Aaron, Maria, an sint tres pastores a Deo successi, 489, 2. Moses et Elias an intelligantur per duo illa animalia, in quorum medio cognoscendum Christum ait Propheta, 371, 2. hi ambo assistentes Christo vocantur filii olei, 411, 4, 2.
Moses Cretenensis quomodo Judaeis imposuisset, 497, 2.
Motio et concitatio Dei catachrestice vocatur legatus, 6, 2.
Motus orbium caelestium an recte vocentur itinera aeternitatis, 252, 1, 2.
Mugitus est vox horribona boum, per catachresin animalibus aliis, item homini, terra et mari attribuitur, 578, 1.
Mula Zopyri pariente expugnata est Babylon a Dario Hystaspis, 375, 2.
Mulier inconstans est et garrula, 144, 2. multae viros perdiderunt, *ibid.* mulier in amphora medio cur sederet apud Zachariam, et quomodo id concipiendum, 419, 1. quid hoc significet, *ibid.* quid denotet, *ibid.* 2. mulieres dum impietatem in Babylonem deferentes quod significant, 421, 1, 2. mulier symbolum est infirmitatis

et concupiscuntur, 419, 1. est metropolis omnium sanctorum: variae de mulierum improbitate et periculis gnome, *ibid.* carum, etiam devotarum, fuga suadetur, 580, 2. earum potentia, *ibid.*
Mundana omnia in comparatione Dei nihil sunt, 237, 1. mundani censent pietatem vanitatem esse, 601, 1, 2. eorum inania studia et contentiones, 376, 1.
Mundus est domus mendacii, et omnis mundana hereditas, praesertim inique acquisita, 76, 1. est tyrannicus dominus, 21, 1. ejus mutabilitas, 40, 2. ejus vanitas est instar panis brevissimi, 77, 1, 2. mundus est quasi ingulum quoddam animal, 261, 1. quomodo dirabitur ex traditione Hebraeorum, 252, 2. igne condignationis peribit, 615, 1, 2. est quasi templum sacrum Dei, 335, 1. mundi hujus fallaces descriptio, 188, 2; 190, 1. totus in maligno positus est, 187, 2. ejus illecebrae blande ingrediuntur, sed misere tandem latuunt in interitum demergunt, 228, 1. ejus omnes opes, pompae, prosperitates nobis contemnenda sunt, 204, 2. ex eo velat e Babylone faciemus, 375, 2. Ninive comparatur, quod pompam, opes, vires, gloriam, illecebras, fucum, fraudes, vanitates et exitium, 196, 1. plena ejus descriptio, *ibid.* et 2.
Munera munata quae dicuntur, 210, 1, 2.
Murus edificatus a Tito circum urbem Jerusalem, ut eam ad extrema redigeret, 529, 1. muro triplici distincte erant tres regiones urbis Jerusalem versus septentrionem, 278, 2.
Museum Serapim et Isam fuit Alexandria, 191, 2.
Museum quomodo praestantior sole sit, 3, 1.
Mussal urbs Tigri adiacens an sit Ninive vetus, 49, 2.
Musti vires, 471, 2.
Mutari cur nequeat Deus, 596, 1, 2.
Mutatio officii et loci saepe homines a suis cupidis et amoribus amovet, 283, 2. mutatio omnis quaedam est mors, 597, 1.
Mutatoriae veses quae dicuntur et sint, 385, 2. quid synbolice representent, 286, 1, 2.
Muzze primi sunt fructus Palaestinae, similes ficibus, sed his longiores, 441, 2.
Myrtis vivum quae vires habeat, 364, 1.
Myrtus ob scititatem amat loca demissa et irrigua, 362, 2. est hilaritatis indicium, *ibid.* myrti ramo circumlato olim mos erat convivas ad cantandum in conviviis excitare, *ibid.* justorum est symbolum ob soliditatem, pulchritudinem et fragrantiam bonorum operum, 363, 1. ex ea fiunt corona principum, *ibid.* symbolum quoque est felicitatis, *ibid.* est symbolum B. Virginis, *ibid.* item omnium justorum, *ibid.* 2 et seq. crescit iuxta aquas, *ibid.* ex ejus baccis fit vivum, ejus odor, *ibid.* fuit Veneri dicata, *ibid.* semper vires, ejus oleum astringit et indurat, 364, 1. in festis et ludis Romani ea tempora cingebant, *ibid.* ea horti et villae sepi solebant, *ibid.* ejus succus quam sit praestans et efficax, *ibid.* ejus baccis olim pro pipere utebantur, *ibid.* valet ad conciliandos dissidentium animos, *ibid.* alia ejus proprietates et vires traduntur, *ibid.* 2 et seq. est brevis vite, sed celeris fructus, *ibid.* sacris olim adhibebatur, *ibid.*

N.

Naas rex Ammon in quo typus sit diaboli, 382, 2.
Nabuchodonosor senior, alio nomine dictus Nabonassar vel Nabopolassar, an evertit Niniven: fuit pater Nabuchodonosoris magni qui evertit Jerusalem, 173, 2; 174, 1.
Nabuchodonosor auctor monarchiae Babylonicae translatae ab Assyriis, 173, 1, 2. ejus victoriae, 174, 2. ejus anni subducentur, 175, 1. minister et typus fuit diaboli, 211, 1. et superbia mutatus in belluam est, *ibid.* 2. est pis-

cesus *ibid.* 214, 1. ejus inestibilibus rapacitas, 218, 2. ejus exercitus vocatur hamus, *ibid.* 219, 1. tres expeditiones in Judaeam fecit, *ibid.* pisciostori cur comparatur, *ibid.* 2; 220, 1. item ebrico, 228, 1. ulciscens oppressionem pauperum an fuit typus Christi, 225, 1. comparatur inferno et morti, 228, 1. item leoni, 185, 1. quando subegerit Aethiopiae, 292, 2. typus 2. in se sit Antichristi, 422, 2.
Nabuzardan et Nabuchodonosor denotantur per duas mulieres implentem in Babylone significat parabola, 82, 1. Neutiam et lamentum dicitur significat parabola, 82, 1. Nahuim propheta qua occasione contra Niniven propheta, 154, 1. quo tempore prophetari, *ibid.* 198, 1. post Joannem quot annis, 154, 2. quando ejus propheta completa, *ibid.* ejus oesuta qua prodatur, 155, 1. ejus nomen hebraice quid sonet, *ibid.* 2. misit prophetiam suam ad Ninivites per epistolam, 158. vocat prophetiam suam odit et victionem, cur, 157, 1, 2; 158, 1. ortus fuit ex Elcese vico Galilaea, 158, 2. ejus propheta contra Niniven comparatur pluviae serotinae, et Jone pluviae notatur, *ibid.*
Nares latas et palatos qui habent, tardi ad iram sunt; qui arcus ebolericus sunt, 459, 2.
Nathan quidam fuit e moxibus Christi, 315, 2. Navitatem duplicem Christi habet, 116, 2.
Natura humana quae vinculum omnium existit, et cum omnibus partem habens cum omnibus deficiat, 213, 2. natura humana in peccato jacentis profunditas mystice per lacum representatur, e quo Christus vincens eduxit, 461, 2.
Nauta infideles crebro utatur sortibus, 34, 2. omnes in tempestate qua Jonas jaculatus est, quisque suum deum invocabat, 82, 2. cur miseris tortis dormiente Jona, 33, 1. quid a Jona percantati sint, 35, 1. cur tunc erant timore magno, 32, 2. eorum zelus in eo salvando, 35, 1. an ad verum Deum conversi, 37, 2. et vota vorant, *ibid.*
Naves fabricare didicerunt homines a natatu piscis, 215, 3.
Navigantes haud proci a periculo absunt, 30, 2.
Nemrod primus orbis rex dominabat Assyrie, imperii sedem posuit Babylone: fuit auctor turris Babel, 121, 2.
Nero ex aurea pyxide barbaram Jovi Capitolino consecravit, 79, 1.
Nazaraei abstinebant vino, 472, 1, 2. per comam quam albeant, a vulgo separati, et quasi Deo consecrati erant, 195, 1.
Negationis per viam melius ad Dei cognitionem pervenitur, quam per viam affirmacionis et comparationis, 237, 2.
Necroch templum Ninives in ejus excidio solo tenus dirutum est, 181, 2.
Nestorius ponens duas personas in Christo fuit ut cornu Ecclesiam impetens: successum id fuit a Concilio Ephesio, 371, 2. ejus blasphemica lingua a verbumibus corpora contabuit, 539, 1.
Nigris clerici et multi monachi vestiuntur, 429, 1. Nigrum symbolum est rei contemptae, *ibid.*
Nilus cur vocetur niger, 306, 1. fecundat et irrigat Aegyptum, 341, 2.
Ninive quid sonet, et unde vox dicta, 28, 1. quomodoque vocatur Ninus, quondam Nina, *ibid.* 110, 1. in ea Assyrii monarchiam sedem fixere: est ad Tigridis sicut a quo condita, 28, 1; 48, 1. ejus scelera vindictam clamabant, 28, 1. an in eam a ceto Jonas ejectionis est ejus distantia a mari, 44, 1. in eam a Judaea quae est via, *ibid.* ejus magnitudo quanta, 48, 1, 2. ipsa iter triduo continens quid mystice representent, 49, 1, 2. quomodo collapsa et destructa sit, *ibid.* ejus subversio a Jona praedicta, vii *ibid.* 50, 2. Ninive

ad Jonæ prædicationem penitens, postea ad scelera rediit, 154, 1. non est exiit a primam in scelera rediit, sed ab aliam posteriore: quando ab Arbace Medo et Beloso Babylonio subacta: postea rursus reforescens variis et potentes habuit reges, *ibid.*, 172, 2. aliud ei excidium inleat Nahum, 154, 1, 2. quando ipsum congerit, *ibid.* ejus excidium describitur, 161, 2. et seq. ad ejus excidium varis gentes confluerunt, 164, 1. inundatione Tigris capta et obruta est, 164, 2. iam conviretore, oppressa fuit, 167, 2. quando id congerit, 169, 2; 112, 2 et seq. an sub initium regni Manassis, 172, 1. an a Cyrus et Persis, *ibid.* vere capta et eversa est a Cyaxare rege Medorum, et Nabuchodonosore rege Babyloniorum, *ibid.* id pluribus probatur, *ibid.* et seq. an ante, an post excidium Hierosolymæ expugnata sit, *ibid.* 2. ostenditur, expugnata fuisse post excidium Jerusalem a Nabuchodonosore juniore, 174, 2. sæpius rebellans capta est a Medis et Chaldeis regibus, *ibid.* quamdiu a Cyaxare obsessa sit, 173, 2; 175, 2. ejus imperium quot annis steterit, 175, 2. a Deo ipsa castigata, quia Israelitis sæpe injurias irrogavit, 176, 2. condita fuit loco humido et paludoso, 182, 1. ejus opes, *ibid.* 3. erat velut Iustrum leonum, 182, 2. gentes sibi subditas coegit ad idola et scelera sua, et ea vendidit in mancipia, 188, 2. est imago mundi perituri et excandenti, 196, 1. sonat illic quod speciosa, 232, 2. cur vocetur civitas Jonæ, 238, 1.

Ninivite, regem suum imitati, ventri et venari vacabant, 24, 2. quomodo ad prædicationem Jonæ crediderint in Deum, 51, 2. indixere jejuniun publicum, 52, 1; 53, 2. id quadraginta diebus servaverunt, *ibid.* hac penitentia multi eorum fuerunt justificati, et salvati quicumque in justitia perseverant, 54, 1, 2. Deus vis penam condonavit, et culpam, *ibid.* fuere vere contriti, *ibid.* dubitant de remissione non culpæ, sed poenæ, dicentes: *Quis scit et, etc.*, 55, 2. quanta fuerit vis penitentiarum, *ibid.* an statim ad prædicationem Jonæ penitentiarum, 56, 1. sed post ad vomitum redeunt a Chaldeis exiit sumi, 24, 2.

Ninus per Assur intelligitur in Genesi, 23, 4.

Ninus conditor Ninive quot annis ante Abraham vixerit, et quomodo ejus monarchia in Ninive steterit, 175, 2.

Nisan erat primus mensis anni sacri, 317, 4; 446, 1. erat mensis paschalis, 317, 4.

Nilecris hortos pensiles in Babylone construxit, ejus sepulcrum, 173, 2.

Nix cur vocetur visio et apparentia, 476, 3. nives terram diu obsidentes eam fecundant et dant frugum copiam, et cur, *ibid.* nives vocantur mystice apostoli et prædicatores, *ibid.* et 477, 1.

No primo dicta est Alexandria, 191, 1.

Nobles in christianismo non est quod se ignobilibus præferant, 506, 1, 2. majora habent impedimenta virtutis exercebant quia ignobiles, *ibid.* 2. nobles Romani et Chaldei toti erant in armis et equis et franis adornandis, 479, 4.

Noe idem sonat quod Nahum, 153, 2.

Nomen Dei quo Christus suos pascit, est honor, fama et gloria Dei, *deinde*, potentia et auxilium Dei; *tertio*, professio et invocatio nominis; *quarto*, ipse Deus metaphisice, 121, 1.

Nomen Jesu, — vide Jesus. Nomen Christi fuit *tybæ*, id est *pascis*, 215, 2. nomen sæpe significat personam nominatam, 536, 1.

Novatianus antipapa fuit tantum idolum pastoris, 498, 2.

Novi orbis conversio Hispanis et Lusitanis gloriosa est, 19, 1.

Noviti religionum quam ferventes sint, 266, 2.

Nox visionibus accipientis aptior est, 261, 2.

Nubes quomodo vocatur flumen æreum, 41, 2.

Nubes quadriga sunt Dei, 237, 2. iis assimilantur apostoli et viri apostolici, 476, 2.

Nudare in Scriptura subinde *tendere* significat, 301, 2.

Nugacitas hominum quanta sit, 309, 2.

Nuge quantopere ideli vitanda sint, 310, 2. nuge vox ab hebreo *nuge* derivata est, idemque significat, 309, 1, 2. nuge vocantur homines et res nugaces et nihil, 309, 1.

Numa rex populum Romanum legibus et religionis institutione domuit, 321, 2.

Nunantia ob discordiam exiit, 303, 1.

Numerum (per) nomina divinant veteres, 34, 1.

Numerus cardinalis sæpe capitur pro ordinali, 317, 1.

Nuptiarum conciliator et vindex est Deus, 578, 2. earum ritus apud Gentiles, *ibid.* earum diffinitio, *ibid.* earum præses Iano, *ibid.* ab his abesse debet rixæ et iracundiæ, *ibid.*

O.

Obsequium Dei vocanti, 30, 2.

Obedientia vera in qua re sita sit, 327, 1. manca que sit, 359, 2.

Oblatio mystica quemam hæreticis sit, 561, 1. oblatio munda que nomini Dei offerenda promittitur, quemam sit, 560, 2. ostenditur esse Eucharisticum sacrificium, 561, 1, 2 et seq.

Obstinatio in peccatis designatur analogice per talentum perditum, 421, 2.

Occidit impius Deus, dum eos facit pios, 124, 2.

Oculo (per) primates homines, quos Michæas intelligit, 122, 4, 2. octo morsus hominum mystice quid sint, *ibid.* 2.

Oculus quanta cura custodiatur, 378, 1. symbolum est providentiæ divinæ, 390, 1. angeli cur vocentur oculi, *ibid.* 2. oculum dextrum quomodo nobis erant diaboli, 383, 1. oculus sceptrum insistentis hieroglyphicum est Dei, 383, 2. ab his que odiosa nobis sunt oculos avertemus, et contra, 213, 1. oculorum porta quomodo dicitur porta piscium, 279, 1. oculi hominis quam lubrici, 217, 1. oculi in candelabro Zachariæ quid sint, 407, 4, 2. quid significent, 408, 1. oculi septem lapides a Zacharia visi quales sint, an ei incisivi vel affixi fuerint, an vero a lapide separati, sed in eum respicientes, 390, 1, 2. ostenditur ei fuisse affixos vel incisivos, *ibid.* qualiter in lapide concipiendi sint, *ibid.* quid significant, *ibid.* hi tropologie sunt septem dona Spiritus Sancti, 391, 1.

Oidium (ob) uxoris non erat Judæis repudium licitum, 381, 1.

Oidium aliquando in Scriptura vocatur minor amor, 353, 1. odio infinito Deus peccatum omne odit, 313, 2.

Odiu Judæorum in christianos que sit causa, 5, 1.

Odolla que et Adulla et Adolla dicitur, urbs fuit magna, antiqua et regia, 77, 2. ejus uberius descriptio, *ibid.* et 78, 1.

Odoratis rebus vires in animi scopulo maxime restaurantur, 414, 2.

Offensa Dei duplex est in peccatore, 147, 1.

Offensio Dei hominis est bonum facere et mala declinare, 133, 2.

Olea deditiois, subjectionis et obedientie symbolum est, 527, 2. item æternitatis, *ibid.* item pacis studium denotat, hinc Palladii sacra, 414, 2.

Oleum misericordiam Dei symbolice representat, 563, 1. habet nitorem, ignis fomentum, et pinguedinem, 411, 1. olei fons Romæ et terra profuit per totum diem ante Christum ortum, 333, 2. eo in loco erecta ecclesia, 333, 2. 317, 1. olei proprietates pontificibus ac regibus adaptantur, 411, 4.

Olive dum apud Zachariam symbolice diversimode accipiuntur, 410, 2; 411, 1. earum descriptio, 397, 1. quid symbolice denotent, 399, 4, 3. oliva parva sunt Romæ, 408, 1.

Olivet mons qualls et ubi situs, vocatur sanctus et inclutus: quid in eo gestum, 537, 4, 2 et seq. est symbolum Ecclesie Gentium, *ibid.* ex eo Christus in celum ascendit, *ibid.* inde Antichristum deturbabit, et illic ad iudicium veniet, 538, 1. quomodo et quando scissus sit, *ibid.* 2; 529, 1, 2.

Olla atra diaboli est mysticæ, et quotquot in eo spem reponunt, 423, 2.

Olympias Alexandrum ex quo conceperit, 453, 2.

Olympii abbas in cruciatibus corporis tolerantibus, 167, 2.

Onager significat typicè gentes extranges ante Christum, 240, 2.

Omnis factus pontifex a Judæis qui in Ægyptum fugerant Heliopolitani templi, 541, 2.

Onion appellatur templum, urbs et regio Heliopolis, qua occasione id edificatum, *ibid.* quamdiu id steterit, *ibid.* 2.

Oncrotrialis avis similis est cygno, diæta a sono quem edit instur asini; ejus ingulvis, cur vocetur gutturosa; quare conchis se replent; erat immunda Judæis; est gulosi et gula symbolum; dicitur quoque pellicanus; est amans solitudinem, 523, 2.

Onus vocari potest Evangelium dupliciter, 451, 1, 2. onus vocatur prophetia tristis, minor, odiosa et calamitosa, 157, 1; 300, 1; 450, 1; 504, 1; 341, 4, 2.

Opera perfecte faciendi modus et praxis, 134, 1, 2 et seq. opera bona et vite virtuti Deum ad elementaria ducunt, 541, 2. opera etiam corporalia et secularia quantumcumque levia, sollicitè faciendia sunt, 134, 1, 2 et seq. opera omnia infidelium et impiorum non sunt peccata ex mente Calvinii, 845, 1. opera principum magis republice statum fundant, quam edicta et minæ, 403, 1. opera bona peccatis serviliant, ea perit et dissipat, item qui ea ob ostentationem faciunt, 331, 1. opera SS. Trinitatis ad extra sunt indivisa, et tribus personis communia, 584, 2. operibus bonis coronamus Christum, 433, 2.

Operarionum laborum sæpe incussum cadunt ob neglectum Dei cultum et gratiam, 323, 1.

Opes quam vane sint, et indignæ quibus homo cor apponat; quam noxie, 182, 3. ab injustis possessoriis ad justos avolare gestunt, 495, 2. dicuntur lutum ob vilitatem, 229, 1. item quia inique collecte animam conspurcant, *ibid.* 2. vocantur in Scriptura progænes, 177, 2. opes sunt templis et personis Deo dicatis offerre, Deo quam sit gratum, 485, 2.

Ophel erat turris extensa in Sion, juxta atrium templi; ejus descriptio, 99, 1. ab altitudine dicta est Ophel, id est tenebræ, caligo, *ibid.* non erat turris Phephim, *ibid.* Ophel erat arcx celsæ et munita in Jerusalem, 325, 2.

Optima Deo danda, 558, 2; 567, 2.

Opus bonum debet habere omnes suas circumstantias positivas et negativas; si vel una desit, desinet esse opus bonum, eritque malum, 345, 1. opere prius concionandum quam ore, 318, 1. opus olive est fructus quem olea producit, 265, 1. opus Dei per excellentiam est redemptionis generis humani et captivitate diaboli et peccati, 341, 2.

Oracula etiam falsa vendere auro simonia est, 93, 1. oraculum de Christo in Bethleem nasciturum quando editum a Michæa, 112, 2. vocatus Christus sustulit non tantum apud christianos, sed et apud Gentiles, silentium eis impositum, 125, 1. oraculis silere ante Christum ortum, 333, 2. plane desecrant in morte Christi, 356, 2. oraculum rationis diu apud Judæos cessavit, 325, 2.

Orationis facta vel neglecta, quanta sit vis, 81, 2. oratio etiam in ventre celi nec penetrat, 40, 2. donum orationis ingens Dei et Spiritus Sancti donum est, 506, 2. oratio in Scriptura subinde vocatur laus, 240, 1. est fistula celestis, per quam a Deo per Christi merita omnem gratiam lugimus, 306, 2.

Ordinandi olim coelitus aliquando a Deo designabantur,

Orationes sacerdotum quando communiter fiunt, 147, 1.

Oriens est Christus, 388, 2 et seq.; 434, 1. Orientem respiciunt christiani orantes et templa, 538, 1.

Orientalis materia calidi sunt, 192, 2.

Origenes putabat angelos in hominum custodia mereri vel demereri, 125, 1. ille putavit Malachiam, Aggeum et Joannem Baptistam fuisse angelos incarnatos, 347, 1; 385, 1. præfuit scholæ Alexandrinæ, 193, 1.

Originalis peccatum generatione transfunditur: per mentrum symbolicè intelligitur, 517, 2.

Ornitu templorum, altarium, vasorum sacrorum Deus honoratur et delectatur, 558, 2.

Ossa sunt schema virtutum duriorum ac fortiorum, 190, 2.

Ostiensis episcopus inter Cardinales primus est, 391, 2.

Otto imperator vi Venerabilis Eucharistie hostes suos profligavit, 470, 2.

Ova struthio arene infodit, nec ea incubando fovet, quia ventrem habet implendum, 20, 2. ova piscium feminarum non perferuntur ad generationem sine mare, 216, 2.

Ovidius in Polonium relegatus fuit, 536, 1.

P.

Pacificæ victima que diceretur, 563, 2. poterat esse femina, si esset voluntaria; secus si volva, 566, 2. pacificus cum proximo ambulat cum Deo, 572, 1.

Pactum Dei cum levitis quale fuerit, 571, 2. pactum et fœdus Dei cum Judæis initum quomodo cum omnibus populis initum dicator, 491, 2.

Palastrum qualem Jason pontifex Hierosolymæ exciavit, 503, 1.

Palastrum est genus spinæ asperæ et acutæ, 143, 1.

Palladium Trojæ in arcæ situ erat, 181, 2.

Pallium clicicum erat vestis exterior Prophetarum, 518, 2.

Palis vocatur deus a Gentilibus, 236, 2. Pan quomodo ab Amore in lucra sit victus, *ibid.*

Panis nomine Hebræi vocant omnem escam, 557, 2. panis pollutus aliquando victima polluta vocatur, *ibid.* panis superabundantis est Eucharistia, 468, 2. panis et vinum sunt materia Venerabilis Eucharistie, 562, 2. panes propositionis quales esse debent, 557, 1, 2.

Panteus scholæ Alexandrinæ fuit præfectus, 192, 1.

Papyrus arbor est in Ægypto, ejus tabula olim chartæ usum præbere, 321, 1.

Parabola vox Hebræis late patet, 82, 1. parabola sumitur pro examine funebri, 258, 2. item pro qualibet illustri et acuta sententia, *ibid.*

Paradæus Dei olim erat Jerusalem, nunc est Ecclesia, 374, 1.

Parere unde dicantur, et que sint, 604, 1.

Parcere quod proprie Latinis significat, *ibid.* capitur quoque pro misereri, *ibid.*

Pardus animal sævum et maculosum est, 268, 1. ex arboribus in viatoribus habitis insidit, hinc vocatur ob celeritatem fulmineus, *ibid.*

Parentes extrema laborantes inopia qui deserunt religionis prætextu, edificat Sion in sanguinibus, 92, 2.

Parvulus duo fabricæ invicem oppositi physice cœnstrunt parallelè, mathematicæ non sunt, 369, 1.

Parisensis urbis magnitudo, 49, 1.

Partes et advenam et accollam vel incolam significat, 290, 1.

Partus Delphari matris fuit nobilissimus, celoque et terra optatissimus, 119, 2.

Parvi cur sint acutiore, 3, 1, 2. parva plus vite et vigoris habent quam magna, *ibid.*

Parvi dies qui dicantur, 403, 2 et seq. parvos Deus ad celsa evehere satagit, 404, 1, 2.

Parvuli in baptismo non elicantur actum fidei, ad docent Lutherani, 61, 1. parvulus alibi ad sara summa crudelitatis et miserie argumentum est, 108, 2.

Pascha quo mense celebrarent Judæi, 317, 1.
 Pascha est nomen femininum numeri singularis, 484, 2.
 Passionis Christi balneum lampade ab oleo nutrita denotatur, 399, 2. in ea fuit Christus quasi lapis celatus, 393, 1. et per eam calaturam omnes ejus virtutes fuerunt velat expolite, *ibid.* eam qui semper præ oculis habuerint et habeant, 521, 1. in ea quomodo Christus fuerit solidatus, 383, 1.
 Passioinem seræ rumpendæ ei qui e carcere peccati egredi cupit, 88, 1. passiones animæ quatuor, per quatuor cornua representantur, 379, 1. 2. sunt velut turbines et tempestates, 161, 1. 2. sunt velut quadriga, 489, 1. illis obsequentes, imbelles velut mulieres sunt, 494, 1. illis subsidentibus anima fit divina, 599, 1.
 Pastor sit oculus et vigilans, 499, 1. item sanctitate suis antecellit, *ibid.* pastoris boni et mali discrimina, 497, 1, 2. et seq. hunc et illum creat Deus, *ibid.* pastoris sui mores, *ibid.* et seq.; 500, 2. pastoris umbra et idolum sui sit, 498, 1. 2. pastor mysticus et symbolicus fuit Zacharias propheta, 486, 1, 2. et seq.; 491, 2. duo officia veri pastoris, 499, 1, 2. et seq. pastores turris Eldar primi Christi ortum didicerunt per angulum, 100, 2. pastores septem sunt septem angeli principes syngage tutoris, 423, 2. pastores bonos Judæi plurimos Deus misit, sed hi vel minus passendi reliquerunt, vel zelo consumpti, vel ab eis occisi sunt, 490, 1. pastores malos quos Judæi habuerint, qui Deo naseam moverunt, *ibid.*
 Pater fidelium est Deus, 535, 2. patres in limbo anagoge vocari possunt vincti spei, 463, 1. eos e limbo quomodo Christus euderit, 461, 1, 2.
 Pater saluus hic est quam in futuro, 364, 2.
 Patientes quem esse prælati debeant et principes, 483, 2.
 Patientia est vera potentia, 160, 2. parit coronam patienti, 486, 2.
 Patriarchæ primi Deo sua pietate et sanctitate fuerunt gratissimi, 141, 2. patriarchæ quomodo vocentur christi Domini, 260, 2. patriarchas christianos olim prælati lampadarum, 488, 2.
 Paula (S.) Bethleem Romæ prætulit, 413, 2. feminarum tria condidit monasteria, et unum virorum, *ibid.* mortua ibi est, ejus epitaphium, 444, 1.
 Paulus (S.) Arabiam ad Christum convertit, 17, 1, 2. introitus se ingerebat periculis, 17, 2. ejus zelus pro Judæis, 58, 1. amorem legis patriæ velut stramineum ligamen discussit, 88, 1. conversionem suam a judaismo ad christianismum quantum deprædicat, 152, 2. S. Paulus nomine et corpore fuit parvus, 405, 2. ejus zelus, 464, 2; 616, 1. in quo fuerit sigillum Christi, 351, 2.
 Pauper est, qui plura cupit, 218, 2. pauperes sunt proprie Dei pecuniam, 84, 2. pauperes sepe ob inopiam peccant, 415, 1; 600, 1. eos Christus quam diligere, 506, 2. pauperes spiritus solent esse humiles et mansueti, 488, 2. pauperes gregis, vocantur inopes in populo, 487, 1.
 Paupertas mater est amicitie, 306, 2. paupertas Christi in activitate, 345, 1, 2. paupertatem quantum patris dilexerit, 113, 1. paupertas populi est paupertas principis, 90, 1. paupertatis typus, *ibid.* 2. vera paupertas esse debet expedita, nuda, patiens, confidens, opulenta, secunda, *ibid.* paupertas Christi ditissima est, 246, 1.
 Pax que bona pariat, 443, 1, 2. omnem rerum copiam canstrat, 411, 1. eius emblemata, *ibid.* sub Christi regno quomodo florebit, 459, 2. est una de hostibus sacerdotis, 572, 1. pax, domitis concupiscentiis, in anima quantum bonum afferat, 344, 1. in tali anima habitat Deus, *ibid.* ea necessaria volenti in virtute proficere, *ibid.* ipsa animæ est quasi gigniculum, 353, 2. pacem cum Deo, cum anima, cum proximo qui cupit, Christum adest: pacem multiplicem attulit Christus, 123, 1. pacem in peccatis ha-

bens prope est obduracioni, 430, 1. pacem et concordiam nos docuit Christus, dum medium ubique locum elegit, 244, 1.
 Paxillus est symbolum principis, 479, 1.
 Peccator adhaerens creaturis, nil nisi turbulens in his invenit, 31, 1. per peccatum omni decore virtutum et gratiarum spoliat, 79, 2. hic bibens calicem voluptatis postea bibit calicem ultionis Dei, 14, 1. ei a Deo se avertenti, operam suam subtrahit Deus, 91, 1. ei non fugiendum a Deo, sed mutandi sunt mores, 36, 1. 2. ei duplixi ira irascitur, 147, 1. Deo reconciliatus, identidem ei pro beneficio justificationis gratias agit, 152, 1. 2. ejus conversionem quam avidè Deus expectat, 141, 2. non advertens quo est, in Jona fugiente representatur, 28, 2. in se immisericos est, 42, 2. cum orationis studium negligit, a Deo deseritur, 81, 2. peccator pollicetur templum Dei, quod in anima ejus habet, 577, 1. peccando pollicetur quicquid Dei sanctitatem, *ibid.* cum Deus ei suam revelat turpitudinem et sordes voluptatis, magna est gratia, 189, 2. ejus penitentia prior est, quam sit ejus justificatio et reconciliatio cum Deo; tamen prior est gratia excitiandi Dei, que pulsat mentem peccatoris, ut penitent, 598, 1. parvo pretio Deum amittit et vendit, 493, 2. peccando Deum velut cruci affigit, 598, 2. omnia que tangit peccato illico non inficit, 345, 1. in Scriptura vocatur stultus, 496, 2. cum satius est in presentibus sæculo puniri, quo in futuro impune habebat, 166, 2. et stata damnationis eductur velut e lacu profundæ, dum ad gratiam revocatur, 461, 2. justificatus fit ex Æthiopo candidus, 305, 2. conversus est velut tortrix erutus de igne, 884, 2. ei commiserandum est, 395, 2. peccatoris cur vocatur nugæ et nugaces, 309, 1. eorum justificatio et conversio quæ est Spiritus Sancti, 400, 2. in die iudicii quasi igne excoquentur, 599, 2. illis semper imminet Dei ultio, 418, 2. obstinati mystice sunt Æthiopes, 393, 2. — *Vide Impii.*
 Peccatum quomodo clamat in celum, 28, 2. ejus enormitas in se, 152, 1. 2. ejus pondus et dolor omnium gravissimus, 191, 2. peccatorum preteritorum recordatio, stimulus est ad sollicitum cum Deo ambulationem, 134, 1. 2. peccatum in Scripturis vocatur labor et dolor, 203, 1. cur vocatur ignorantia, 240, 1, 2. quantum sit sacrilegium, 419, 2. ejus emblemata varia, 419, 2. ejus propria descriptio, 205, 1. est mendacium prædicium, 300, 1. est sagitta conficiens Deum, 598, 2. ejus typus menstruum est, 517, 2. ejus splendor externus, internus factor, 189, 2. attulit confusionem linguarum, 303, 1. 2. ejus radix penitentiæ excellenda, 591, 2. peccatum sepe capitur pro hostia pro peccato, 212, 1. peccatum Jesu pontificis quod fuerit, ob quod a Satana accusabatur, 382, 2. peccata solus Deus auferit et condonat, 386, 1. ea omnia abicit Christus, et eorum securitines tollit, 517, 2. peccata in oculo patris Deo educit in lucem, 418, 2. quando peccatorum Judæorum mensura ab ipsis impleta fuerit, 416, 2; 417, 1, 2; 420, 1.
 Pecora occisionis quomodo Judæi a Propheta vocentur, 486, 1.
 Peculium Romanis erat quiddam alienigenæ labore et industria comparatum erat: derivatur vox a pecore, vel puilla pecunia, 603, 1. ejus usus et definitio, *ibid.*
 Pecunia est divitum robur, item nervus belli, 103, 2. item anima, sanguis, vita, 99, 2. pecunia olim ad certum pondus appendebatur, 402, 2.
 Pedum usus quid homini præstat, 215, 2. pedis immisionem in agrum vel locum olim fiebat usucapio, 254, 2. pedes Domini tropologie qui sint, 161, 2.
 Pelagius hæresiarum lapsus, 8, 2. in parvulis actualia peccata esse dicebat, 61, 1.
 Pelicanus idem est qui onocrotalus, 294, 1.
 Pellis est schema virtutum exteriorum, 90, 2. pelle caprina utitur Jupiter loco libri, 418, 1. — *Vide hyane* an

hominem tutum contra hostes reddat, et alia ejus nomina, 209, 1.
 Pelta vox vultu deductatur, 389, 2.
 Peltati milites qui dicuntur, *ibid.*
 Penne solis sunt ejus radii, 600, 1.
 Perambulare in principibus, idem est quod regere, 367, 1.
 Perdere et parcere contraria sunt, 604, 1.
 Peregrini sumus super terram, 544, 1.
 Perfectio divina natura est in causa, cur nequeat Deus mutari, 596, 1. perfectiones omnes in Deo infinitæ et augustissimæ sunt, 236, 1.
 Perlicere rem majus est donum quam inchoare, 402, 1.
 Periculum periculo propulatur, 46, 1.
 Perire dicuntur ea quorum non est usus, 278, 1.
 Perpendiculus cur architecti utuntur, 369, 1.
 Persæ Judæis benevoli fuerunt, 369, 2; 377, 1. cur uterentur vestibus rubris in bello, 428, 1. per equos magistros representantur, *ibid.* an vestes alba uterentur, *ibid.* equis polebant, uti etiam equum equitatis contra Turcas pollebant, 566, 1. quomodo requiescere fecerint viam Dei in Chalcedonem irati, 427, 1; 431, 1. Judæis plus horrore et morore, quam damni et stragis intulere, 428, 1. Deum censuerunt esse ignem, 590, 1. ipsi Alexander et Græci monarchiam extorsere, 347, 1; 430, 1. eorum imperii sedes erant Babylone, 430, 1. Persarum reges habebant principes, qui dicebantur oculi et aures regis, 391, 1.
 Persecutione crescit Ecclesia, 450, 1. persecutio infidelium, contra christianos tempore legis novæ, quanta fuerit, 145, 1, 2. persecutio prima Ecclesie: fuit a Judæis, 303, 1. persecutio excitatur christianorum a sedor et puritas, 399, 2. persecuciones et persecutores universales Ecclesie per quatuor cornua Zacharie via symbolice denotantur, 371, 1, 2. persecutores Ecclesie Deus ei subiecit, 508, 1.
 Pestem cur Deus Chanaanem immerisit, 252. tempore pestis licet sorte sacerdotem eligere, qui sacramenta conferat, 38, 2.
 Petros esse dicitur tractatus *De Divinatione vitæ et mortis*, qui Venerabili Bedæ ascribitur, 34, 1.
 Petrus scissus sunt patiente Christo, 934, 1.
 Petrus (S.) quomodo dicitur filius Jona, cujus pater fuit veritas, 27, 1. audiens galli cantum resolvebatur in lacrymas, memor sue negationis, 152, 2.
 Petrus et Paulus olivis comparantur, 399, 1. sunt duo filii olei, 411, 2.
 Petrus Damianus fuit cardinalis et episcopus Ostiensis, 391, 2.
 Phadai frater fuit Salathiel, habuit quoque filium Zoro-babelis nomine, 818, 2.
 Pharan deduci potest a peer, id est decus, gloria, 249, 1.
 Pharan mons in quo gesserit tyrum missionis Spiritus Sancti in Apostolos, 248, 2. symbolum est colli, 249, 1.
 Pharo typus est Balsasar regis, et uterque diaboli, 362, 1. ille cum omnibus suis in mari Rubro perit, 360, 1; 261, 2.
 Pharisæi fuerunt pastores mali, 491, 1. eorum intolerabilis superbiam, 306, 2.
 Pharus insula vicina Alexandria turrim habet que navigantibus igne collocata, 191, 2.
 Phialarum in templo triplex erat usus, 544, 1. magna earum illic erat copia, 544, 2. est phiala lebeles sacerdotum, *ibid.* 2. et seqq. omnes erant templi, *ibid.*
 Philippus diaconus Azoti primus Evangelium predicavit, 456, 1.
 Philistæa erat pars terra Chanaan, 290, 1. quando ad judaismum, et deinde ad christianismum transierit, *ibid.* 2.
 Philistæi et Gentiles cum Judæis per Christum in unam Ecclesiam coalescere, 456, 2. eorum quinque erant satrapie, 283, 2. Philistæarum omen Deus dixerit in bonum, 84, 1.
 Philo Judæus potissimum Alexandria floruit, 492, 1.

Philomela raptis ovibus pullis lugubre melosedunt, 71, 1, 2.
 Philosophia est animi reditus et tenebrosa vita, 534, 2. eam vocantem qui habeant, 318, 2.
 Phineses cur Deus postulatam in perpetuum consignavit, 517, 1, 2. an idem sit cum Elix, et etiamnum vivat, *ibid.*
 Phœnicæ orti ab accolis maris Rubri, 42, 3. Veneri donum dabant de prostitutione filiarum, 69, 1. Phœnicæ inventores litterarum ferebantur, 458, 1.
 Phœnicium mare et Tyrium, quomodo vocari possit Rubrum vel Erythraum, 42, 1.
 Phœnix non est aliud quam sol, 609, 1, 2. est symbolum Christi morientis et resurgens, 610, 1.
 Phraortes pater Cyaxaris in obsidione Ninivæ interitum cum copiis, 478, 2.
 Plaurim dies quos vocantur Judæi, 446, 2.
 Pieta a mundanis putatur vanitas, 601, 1, 2.
 Pii plangunt Christi necem in ejus funere, impii plangunt in die iudicii, 515, 2. pius sepe opprimis, impius dominari sinit Deus, 203, 1, 2. ut pius det materiam patientie, constantie, virtutis, 204, 1. piorem afflictio non erit perpetua, 610, 1, 2. — *Vide Iustus, Sanctus.*
 Pila est mortarium; unde dicta vox, 279, 2. pila nomen proprium urbis, quæ sit locus: unum a urbe Tiberis, *ibid.* esse dicunt valis et vorago Mello, 280, 1.
 Pinnæ piscibus sunt instar alarum, 215, 2.
 Piscatores ante fuerant Apostoli, *ibid.*
 Piscibus assimilantur homines, 214, 2. eorum vario sunt aspectus, *ibid.* quique suos habent duces, *ibid.* sunt aquæ et humores hauriant, *ibid.* in aqua vivunt, et ex ea et humore aluntur, *ibid.* majores pisces devorant minores, 315, 1. multi sunt, *ibid.* et 2. pinnas juxta caput habent quasi alas, quibus mare sulcant, *ibid.* sunt velut naves natantes et velocitates, *ibid.* sunt aliqui pisces semivivæ, *ibid.* ventre incubant aquis, *ibid.* saltri debent ne putrescant, 216, 1. facile ab esca illic se inveniunt, *ibid.* quam vixi sint et arrent, *ibid.* pedibus careant, sed pinnulas habent ut natent, *ibid.* nonnulli respirant et dormiunt, et qui, *ibid.* ad multam etiam ætatem perveniunt, *ibid.* multos habent dentes, eosque acutos et serratos, *ibid.* 2. morbis laborant, non tamen pestilentia, *ibid.* piscibus commodiores sunt imbres æstivi, et hiems serena, *ibid.* habent cor, ejusque solum guttem homo, *ibid.* generant ut homines, *ibid.* voraces sunt et gulosi omnes, item prolifici et fecundi: lubricos habent oculos, *ibid.* habent memoriam, et vitam agunt rationi hominis vicinam, 217, 1. cur piscibus victitanti prisci homines temperantes, *ibid.* quorundam piscium stultitia, *ibid.* an manescant, *ibid.* pisces vocantur reptilia, *ibid.* 2.
 Pistilla inferni sunt puncture conscientie, 281, 1.
 Pistillo restitutor, auditor, color proverbialiter de quo dicitur, *ibid.*
 Pittanesamples donationes Mitylenorum desepit, 404, 2.
 Plaga que Chanaanem et Chalcedonem immisit, 251, 1. plaga que plis ad opprimis, impleat punam sunt, 539, 1.
 Planchus draconis quis sit, et qua occasione draco placet, 70, 4. planctus Judæorum super morte Josie regis et Christi, 511, 1, 2. planctus fidelium ob mortem Christi, *ibid.* quem hi quotannis renovant, 514, 1, 2. planctus Adæremion vel Josie est proverbium significantis ingentem planctum, 513, 2.
 Planchities aptæ urbem edificandis, 536, 2.
 Plato voluit omnes generandos liberis operari dare, 15, 2. multas e fabulis suis ex Mosis Genesim est mutatas, 82, 1. unde dictus Socrates minor, 123, 1. rempublicam inaugurari in libro *De Republica* descripsit, 368, 1.
 Plumbo aurum et argentum expurgatur, non stanno, 406, 1. an adamanteum frangat, *ibid.*
 Plato inferorum preses unde dicitur, 228, 1. non est idem cum inferno, *ibid.* 2.
 Pluvia donum Dei est, 162, 2. pluvia matulina, sive tem-

bant veteres; hinc quadriga belli et regni bello parti symbolum, *ibid.* et 437, 1. mystice ha quadriga sunt quatuor genera Sanctorum, 437, 1. ventis assimilantur, 439, 1.

Quatuor tempora jejunia adumbrata per quatuor solemnia Judaeorum jejunia, 447, 1. ob quatuor vices ea instituta sunt, *ibid.* et 2.

Quercus symbolum sunt divitum, 485, 2. item fortitudinis et constantiae, 411, 2.

Querela impiorum de Dei providentia, 533, 1.

Quies in Deo quam suavis sit, 436, 1.

Quinam querant Deum, et quomodo, 275, 2.

Quinzai Tartariae vix completitur iter triduo et amplius, et ejus descriptio, 48, 2.

Quipe ponitur interdum pro *quamvis*, 453, 1.

R.

Racematio competit Christo, diabolo plena vindemia, 441, 1.

Radices hebraeorum sunt trilitere: quadrilittera sunt peregrinae, vel ex duabus radicibus hebraeis conflatae, 19, 2.

Radii lucis cur vocentur cornua, 250, 2.

Ramiris Regis Castellae de Saracenis victoria virtute venerabilis Eucharistia parva, 470, 2.

Ratio hominis et est velut lucerna, et eum accusabit in die iudicii, 283, 1. rationem quam exactam in die iudicii exacturus sit Deus, 282, 1, 2.

Raucem an hominem lupus reddat, 210, 1.

Receptores malefactorum poenis libere subjacent quibus ipsi malefici, 32, 2.

Rectam habere animam est recte de Deo sentire, 226, 1.

Rectioribus quo sint doctus et virtutes necessariae, 460, 2.

Recti atlantes reipublicae, 338, 1.

Redemptio generis humani et captivitas diaboli et peccati est per antonomasiam opus Dei, 241, 1.

Reformatio laicorum inchoanda a reformatione sacerdotum, 556, 2.

Refractarii faciem avertunt, 440, 2.

Regimen optimum est quo suavitas cum fortitudine miscetur, 124, 1. regimen duplex Dei erga Judaeos post tempora Zachariae, unum amoris, alterum terroris, 488, 1. regimen lenae et amoris longe potentius et durabilius est regimine duri, *ibid.* regimen summum Judaeorum et captivitate reversorum mansit penes pontifices, 319, 1.

Regina Saba venit ex Abyssinia, 48, 1.

Regiones suburbicae quae Romae dicebantur, 46, 1.

Regiones olim deserta, per fidem Christi reddita sunt habitabiles, 336, 2.

Regna, remota iustitia, sunt magna latrocinia, 105, 1. regnum animae est primum et maximum, 101, 1. regnum Dei in anima quam excellens sit, 21, 1, 2. consistit in gratia et virtutibus, *ibid.* dirigitur ad animam quae regitur utilitate, *ibid.* facit subditos suos nobiles, *ibid.* regna hujus mundi quam brevi concidunt, 165, 1. qua ratione habeant naturam ventorum, 439, 2. in regno Christi desinunt monarchiarum symbola a Prophetis visa, 431, 1, 435, 2. in id omnes reges et regna desinunt, 437, 1. id magis spirituale quam temporale est, *ibid.* regnum omne sub alio gravius est regno, 370, 1. regnum Juda et Israel an litteraliter significant duae virgine pastoriae Zachariae, 487, 2.

Religio christiana semper in una lingua floruit, 307, 2.

Religionis virtutem quomodo in Eucharistia exercere possimus, 565, 1. mater est omnis felicitatis, 445, 2. quantopere Deo placeat, 347, 2.

Religiones in quibus viget disciplina, sunt horti malogratorum, 511, 2. ea quantopere ambiantur, 448, 2. sunt velut domus David, cur, 507, 2. in his non minus colitur Deus quam in templo votis, oblationibus, sacrificiis, 384, 1. in eis Deus praesidet, *ibid.*

Religiosi sint familiares Deo et cum eo ambulant, 136, 1, 2. religiosi velut fortes Davidae sunt, 507, 2. sunt angelis familiares, *ibid.* quomodo plangant mortem Domini, 511, 2. Deo per vota ligati sunt velut sacrum quoddam vas, 567, 1. sunt Dei holocaustum, *ibid.* eorum vita quam alta et a vulgo separata sit, 466, 1. eos parvi vita religiosae, 418, 2. sunt gloria Ecclesiae, 586, 2. esse debent portantes sanctitatis et prudentiae, 588, 1, 2. velut conubium inuent cum Deo, 577, 1. opibus concurrendis non iniant, 282, 1. cur saepe sedes suas mutant, 283, 1. religiosi veteres vocabantur filii Prophetarum, 514, 1.

Reliquie Idumeorum per Eliam et Enoch convertentur, 120, 1.

Remigius (S.) ocellus episcopus Rhemensis designatus est, 593, 2.

Remissio peccatorum summum Dei donum est, 153, 1, 2. remissione peccati sui ex parte sua, quomodo dubitare penitens possit, 55, 2.

Remon duplex fuit urbis, una in tribu Simeonis, altera in Juda: utriusque situs, 537, 1. unde locus dictus, *ibid.*

Remora pisciculus ingentes naves valido vento actus remoratur, 3, 2.

Renegati robur Turcae, sunt infensissimi Ecclesiae hostes, 539, 2.

Reprobationis signum et causa est nolle Deum sequi, sed suas voluntates, inclinationes et cupidines, 31, 2.

Reptile est animal quod ventre serpit et repti, aut quod tam exiguus habet pedes, ut is non tam incedere quam repere videatur, 217, 2; 218, 1. ea in terra degunt, et in suis antris quam primum deprehenduntur; nullum habent duces, solitaria vivunt, tardigrada sunt, *ibid.* reptilibus comparantur homines, *ibid.*

Repudium uxorum multis argumentis dissuadet, 579, 1, 2 et seqq. non erat id olim licitum ob uxoris odium, 580, 2. Respondere capitulo nonnquam pro incipere loqui, 409, 1.

Respublica est quasi magnus quidam homo politicus, 261, 1. reipublicae firmamentum, decus et gloria sunt regnum, sacerdotium et militia, 479, 1.

Restaurores Ecclesiae sua semper excitavit Deus, 326, 2; 327, 1.

Resurrectionis Christi aptissimus testis et praeco poterat esse Jonas, 46, 1, 2.

Resurrectio ad gloriam denotatur per aquilam se deplumantem et renovantem, 79, 2. resurrectio est effectus Eucharistiae, 472, 1. in resurrectione universali vesperi quomodo sit lux futura, 538, 2 et seq. resurrectio Christi cur vocetur dies iudicii, 301, 2. is quomodo in die resurrectionis suae praedatus sit gentes, limbum et infernum; in secundo adventu praedaturus sit omnes vivos, *ibid.* in ea Christus quomodo sordidas vestes velut exuerit, 386, 1, 2. ea post passionem successit quasi lux post tenebras, 538, 2.

Revelationes spirituales assiduis mentem mire illustrant, 255, 1, 2.

Reverentia quomodo generet horrorem et stuporem, 577, 2.

Rex graece cur dicitur βασιλεύς, 137, 3. rex est qui cupiditatibus suis, potentis animae, ut appetitibus, sensibus, lingue et omnibus membris dominatur, 21, 2; 101, 1. rex Ninive publicum suis indixit jejuniu[m] ad praedicationem Jonae, 52, 1. rex gerit coronam quasi quidam deus terrestris, 483, 1. rex mitis Jerusalem ingressurus, quem praedicit Zacharias, non est Zorobabel, 457, 1. sed Christus, *ibid.* nec Alexander Magnus, *ibid.* rex quidam totius mundi dominatur, ex Oriente venturus a Sibyllis praedictus est: is erat Christus; hoc oraculum Gentiles ad Vespasianum doloreserunt, 333, 1, 2. regnum omnium celer est et ortus oceanus, 485, 1. eorum cor est in manu Dei, 216, 2. sunt filii olei, 411, 1. aurigis comparantur, 486, 2. reges audiunt pontifices, 436, 1. reges summum habeant potentiam, sapientiam, bonitatem, et cur, 489, 1. sunt

Dei simulacrum, *ibid.* soli comparantur, cordi et medico, *ibid.* regum liberalium exempla, *ibid.* eorum duo variae, 2. olim in palatii habebant templa decorum titularium suorum, 181, 2. regibus variis olim lampades et faces praebant, 408, 2. cur, *ibid.* regibus piis Deus diffundit omnes complant ad extinguendum haeresim, 401, 1, 2. reges barbari uxoribus civitates donabant, 183, 2. reges variis Babylonii reconsecratur, 172, 2. reges Judaeorum et duces iusti iustitiae an per duplicem Zachariae virgine significantur litteraliter, 487, 2. — *Vide Princeps.*

Reges sunt pastores populi, 90, 1. sunt christi, quia uncti oleo in inauguratione, 122, 2. illorum est prodesse omnibus, nocere nemini, 21, 1. ab eis pendet regni fides vel infidelitas, 67, 2. reges tam decem quam duram tribunal toti populo causa idololatriae fuere, 67, 1.

Ricinum quate sit herba, an hebraeo *kikaion* respondeat, 59, 1.

Rigor humanitate mitigandus principi et rectori est, 450, 1, 2 et seqq.

Rix omnis a nuptiis abesse debet, et conjugio, 579, 1. Robur animae in quo consistat, et quomodo parandum, 476, 1.

Rogandus Deus, ut nos is dirigat viis, quibus praesit nos ad salutem venturos, 81, 2.

Roma gentilis cur symbolice vocetur *filia latronis*, 106, 2. ejus primi incolae fuere latrones, 107, 1. an primitus vocata Valentia, 87, 1. ejus magnitudo et dimensio, 48, 1. ejus incolae, *ibid.*, 2. roma impia et ethnica cur a S. Joanne vocetur Babylon, 422, 2. plena fuit aqueductibus, 534, 2. Roma perenne quasi ver est, 317, 2. Roma moderna alio loco est quam vetus, 565, 2. Romanorum monarchia per equos varios et fortes representatur, 428, 1. ejus fortitudo et varietas, *ibid.*, 2. quando eae coepit, 490, 1. quam varia in Judaeos a fecti fuerint, 428, 2. an Judaeis fuerint stulti pastores, 497, 1. eorum castra Jerusalem obsidentium describantur, 528, 2; 529, 1. urbem et templum Jerusalem funditus diruerunt, 485, 1. etiam linguam suam victas gentes suscipere coegunt, 303, 2. conflicti cum hoste, tunicae incipere in praetorio exponant, 178, 1. Judaeos post excidium urbis in cloacis, speluncis, sepulcris scrutatidie extraxerunt ad necem, 282, 1. Romani qui imperium urbis auerunt, 430, 1.

Romani Pontifices semper exagitati semper crevere et numero et robore, 505, 2. Romae Ecclesiae dignitas et potestas, 399, 2. princeps est omnium Ecclesiarum, 391, 2.

Romulus (S.) felix mors et ingressus in caelum, 197, 2. Romulus jactis urbis fundamentis templa Jovi Statori et Furio dedicavit, 321, 2.

Rufus Graecis est puniceum, 513, 1.

Rosignificat mystice suavitatem, 134, 1.

Rostri in candelabro Zachariae que dicitur, et quid representant, 409, 2.

Rubeus color zelli et acrimoniae est index, 329, 1.

Rufi equi alacriores et animosiores sunt, *ibid.* quae gentes representant, 365, 1, 2. rufus equus Zachariae visus quid symbolice denotet, 362, 1.

Rure natus est Christus, 108, 1.

Rutellum vel rutrum dicitur a *radendo*, 15, 2.

Russata que factio aurigarum, 429, 1. color hie lignum representat, *ibid.* russati cur et unde dicerentur milites, 478, 1.

S.

Sabei sunt Indi, equae ac Persici, Arabici et Abyssini, 305, 1.

Sabas (S.) quam parvi Deo fretus vin omnem tum hominum, tum daemorum et ferarum faceret, 538, 1, 2.

Sabbath mystice respondet nostro Januario, 361, 2.

Saccus cilicicus erat exterior vestis Prophetarum, 518, 2.

Sacerdos, altare et sacrificium sunt correlativa, 561, 2. sacerdos quidam Romae 40 annos ex aera aeris inspiratione vixit, 215, 1. sacerdos mystice lebes est, et cur, 545, 2. omnis in ordinatione consecratus est Dominus, 516, 1. sacerdos sacrificantes in quo Deipare misti similes sint, 115, 2. sacerdotes praeficiuntur tribus titulis filii Dei, 558, 2. ab eorum reformatione inchoanda reformatio laicorum, *ibid.* stomacho comparantur, et quomodo, *ibid.* eorum vita qualis esse debeat, *ibid.* quanta in is requiratur puritas, 563, 2; 592, 1, 2. eorum quanta sit dignitas, 565, 1, 2; 574, 1. sunt mediatores Dei et hominum, 565, 4, 2; 574, 1. Dei gloria est eorum scopus, 569, 2. variae eorum dotes, 571, 2 et seqq. in his requiritur libertas corripiendi, 572, 1. zelum habeant animarum et sint ferventes, *ibid.* animarum periculum reddent rationem, *ibid.* et 2. eorum est scire et docere legem Dei, *ibid.* 2. quomodo sancta et salutaris loqui debeant, *ibid.* comparantur apibus, *ibid.*, 574, 1, 2. angeli septem titulis sunt, 573, 1, 2; 585, 1; 594, 1. sunt legati populi ad Deum, 573, 1. sunt Dei ministri, et iugiter ei adstare debent, *ibid.* 2. quomodo inter homines agere debeant, 573, 2. eorum potestas, *ibid.* sunt majores regibus, 574, 1. impuri justo Dei iudicio contempti et ludibrio sunt, *ibid.* 2. immundi facti rei sacre non sanctificantur, sed potius eam foedant, 345, 1. baptismum non vident, *ibid.* populum sanctitate excedant, 499, 1, 2. inter angelos versantur, 387, 1. esse debent in vita portentes, *ibid.* 2. sacerdotes in primitiva Ecclesia pene omnes ad mortem rapiebantur, erantque duces ad martyrium, 529, 2; 593, 1, 1.

Sacerdotum veterum arrogant in templo inchoantibus castas taxatur, 277, 2. pauperum bonis specie religionis, quae illa offerenda sint Deo, dolose diripiunt, 278, 1. sacra oblituri mutant vestes, 386, 1. sacrificantibus sacra lina induti, 274, 1. sacerdos Priapi erant femine, 182, 1.

Sacerdotium majus est regno, imo est celeste regnum, 574, 1.

Sacra cur negligerent Judaei post reditum et captivitate Babylonica, 558, 1.

Sacramenta ex opere operato, non operantes justificant, 61, 1. sacramenta semper omnibus patent, 538, 2. sacramenta septem mystice intelliguntur per septem inchoantibus candelabris Zachariae, 307, 1. in eorum multis est usus olei, *ibid.*

Sacrificia gentiles scribitis addebant ad idolum quod consulant, conciliandum, 34, 2. sacrificium est cibis Dei, 557, 2. ejus tres species a Deo Judaeis prescriptae erant, 563, 2. omne olim cremabatur, 561, 2. viderunt fuit oblatio thuris, 274, 2. sacrificium Judaeorum placebat et valebant ex opere operantis, nostrum scilicet Eucharistiae, ex opere operato, 557, 2; 560, 2; 594, 1. est hoc prestantius Aaronico, 594, 2. imo omnium praestantissimum, 468, 2. sacrificium christianissimum animae sanctae quod sit, 354, 1. sacrificium christianissimum aut eucharisticum est, aut spirituale et mentale, 516, 1. Sacro anno utebantur Judaei ad festa et res sacras, 316, 2. quod ejus initium, 317, 1.

Saldai nomen Dei est, quia ipse abundat, 601, 1.

Sagena est rete minus, 219, 1. ita vocatur Belus deus Chaldaeorum, *ibid.* et 2. item industria militaris et arma Nabuchodonosor, *ibid.*

Sagittae caelestes sunt fulmina, tonitrua, grandinae, et lapides, 259, 1.

Sal aliud est marinum, aliud terrestre, quod ex terra instar bituminis effluit, 291, 2. conservat pisces a putrefactione, 216, 1. sale aspersa terra steriliscit, 291, 2. sal symbolum est communiois, *ibid.* item aeternitatis: id adaptatur sacrificio Eucharistico, 563, 1.